FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA [ ACTA N° 003-AS-043-2023-ENSA-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 21 dias del mes de diciembre del aiio 2023, en el local de LOGISTICA, a las 9:20 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO EC-AS-067-2023-ELECTRONORTE S.A., encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°-043-2022--ELECTRONORTE S.A.2 cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO, REPARACION, AJUSTES DE LOS FACTORES DE
CALIBRACION, CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS REGISTRADORES DE TENSION Y ANALIZADORES DE REDES DE ACUERDO A LA NORMA TECNICA DE
CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS - ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y,
CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
; ALEX JESUS JARAMILLO .
Presidente Dependencia: GERENCIA TECNICA
GUEVARA Suplente P
RONAL ALEXANDER PEREZ Titular}] X
Primer Miembro Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
VEGA Suplente
Tit
Segundo Miembro QTTO ANAXIMANDROVEGA i Dependencia: GERENCIA TECNICA
DIAZ Suplente X

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625
2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510675097
3 INSPER S.A.C. 20518568648
4 L & C INGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA S.A.C. 20600588525
5 CVK ELECTRONICS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603667574

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién

ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES

1 INSPER S.A.C. 20/12/2023 23:27:47

2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/12/2023 18:16:31
ITEM II: EQUIPOS ANALIZADORES

INSPER S.A.C. 20/12/2023 23:27:47

2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/12/2023 18:16:31

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Observacion N° 01 El postor JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA. Para el ITEM |, a la revisién de su oferta en el anexo 06 el postor
no oferta bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo
1 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA establecido en el expediente de contratacion y las bases integradas. Como se
puede apreciar no acredita el detalle de los precios de cada partida segun el
metrado. En ese sentido la oferta queda como NO ADMITIDA. NO

ADMITIDA.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° I Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES
i INSPER S.A.C. UNICO
ITEM II: EQUIPOS ANALIZADORES
1 INSPER S.A.C. UNICO
2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne° Nombre o razén social del postor | Precio de su oferta | % del valor estimado
ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES
1 ] INSPER S.A.C. I S/211,169.00 [ 98.89%
ITEM Ii: EQUIPOS ANALIZADORES
1 INSPER S.A.C. S$/127,750.00 98.18%
2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/132,000.00 101.45%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

10 IEUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES




COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INSPER S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 105

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
ITEM II: EQUIPOS ANALIZADORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INSPER S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 105

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 101.62

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.62

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

NDE:E?_ingNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES
1 INSPER S.A.C. 105
ITEM II: EQUIPOS ANALIZADORES
1 INSPER S.A.C. 105
2 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 101.62
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

121 ITEM I: EQUIPOS REGISTRADORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | INSPER S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
ITEM II: EQUIPOS ANALIZADORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | INSPER S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acla.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM |
1 INSPER S.A.C.
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM Il
1 INSPER S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo a las 13.00 PM del dia 21 de diciembre del 2023 dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
oferlas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

ALEX JESUS JARAMHLLO GUEVARA
7 // Presidente Titular

4

RONAL ALE)Z%DEI{#EREZ VEGA OTTO ANAXIMANDRO VEGA DIAZ

Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3 Ca cnsa

SERVICIO DE DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO, REPARACION, AJUSTES DE LOS FACTORES DE CALIBRACION,
CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS REGISTRADORES DE TENSION Y ANALIZADORES DE REDES DE
ACUERDO A LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS - ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM:I EQUIPOS REGISTRADORES

POSTOR: [INSPER S.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe estar acreditado por parte de INACAL para efectuar servicios de calibracién de equipos aprobados para
la medicién de calidad de tension.

Acreditacion:

Copia de acreditacién por parte de INACAL para la calibracion de equipos aprobados para la medicién de calidad de tension.

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Un (01) Responsable del Servicio
Ingeniero mecénico electricista y/o Ingeniero electrénico y/o ingeniero electricista.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el 6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, segiin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Responsable del Servicio
Con experiencia minima de dos (02) afios, en servicio de diagnéstico, mantenimiento, reparacion, ajustes de los factores de calibracion,

calibracion y certificacién de equipos registradores de tension y analizadores de redes utilizados para el cumplimiento de la Norma Técnica

de Calidad de los Servicios Eléctricos (NTCSE) y su Base Metodoldgica (BM). CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.
Un (01) Responsable del Servicio VALDERA SNTISTEBAN FELIPE OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA i
1 SERVICIOS DE MEDIDORES S.A. 01/06/2005 31/12/2006 578.00 CUMPLE
1 INSPER S.A.C. 07/02/2018 17/10/2023 2078.00
TOTAL DE ANOS 7.28 CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM I: S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100 soles)

Por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de

ITEM I: S/53,000.00 (Cincuenta y tres mil con 00/100 soles).

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin CUMPLE
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de calibracion de equipos registradores de tensién y/o analizadores
de redes en cumplimiento a la NTCSE y su BM.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 HIDRANDINA .A. 0/S 3220043721 26,550.00
2 SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A. FACT/002-0063 47,530.40
3 SEAL FACT/01-138 134,100.00 CUMPLE
4 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO GR-108-2022 213,088.74
TOTAL OFERTA INCLUIDO 421,269.14
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
EL POSTOR: INSPER S.A.C. OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3 - cnsa

SERVICIO DE DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO, REPARACION, AJUSTES DE LOS FACTORES DE CALIBRACION,
CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS REGISTRADORES DE TENSION Y ANALIZADORES DE REDES DE
ACUERDO A LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS - ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION
ITEM:II EQUIPOS ANALIZADORES
POSTOR: IINSPER S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
El postor debe estar acreditado por parte de INACAL para efectuar servicios de calibracion de equipos aprobados para
la medicidn de calidad de tensién.

Acreditacion:
Copia de acreditacién por parte de INACAL para la calibracién de equipos aprobados para la medicién de calidad de tensidn.

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Un (01) Responsable del Servicio
Ingeniero mecénico electricista y/o Ingeniero electrénico y/o ingeniero electricista.

CUMPLE / NO CUMPLE

Acreditacion:
EI [CONSIGNAR EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL REQUERIDO] ser4 verificado por el érgano encargado de las CUMPLE
contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Responsable del Servicio

Con experiencia minima de dos (02) afios, en servicio de diagndstico, mantenimiento, reparacion, ajustes de los factores de calibracién,
calibracién y certificacion de equipos registradores de tensién y analizadores de redes utilizados para el cumplimiento de la Norma Técnica
de Calidad de los Servicios Eléctricos (NTCSE) y su Base Metodoldgica (BM). CUMPLE

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

del personal propuesto.

Un (01) Responsable del Servicio VALDERA SNTISTEBAN FELIPE OBSERVACIONES
TOTAL DE
(-]
N ENTIDAD DESDE HASTA TAS
1 SERVICIOS DE MEDIDORES S.A., 01/06/2005 31/12/2006 578.00 CUMPLE
1 INSPER S.A.C. 07/02/2018 17/10/2023 2078.00
TOTAL DE ANOS 7.28 CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM II: S/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil con 00/100 soles)

Por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una /
experiencia de

ITEM II: S/32,000.00 (Treinta y dos mil con 00/100 soles).

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin CUMPLE
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de calibracidn de equipos registradores de tensién y/o analizadores
de redes en cumplimiento a la NTCSE y su BM.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 HIDRANDINA .A. 0/S 3220043721 26,550.00
2 SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A. FACT/002-0063 47,530.40 i
CUMPL
3 SEAL FACT/01-138 134,100.00
TOTAL OFERTA INCLUIDO 208,180.40

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
! CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
ELFOSTOR: I OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3 P4 Ensa

SERVICIO DE DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO, REPARACION, AJUSTES DE LOS FACTORES DE
CALIBRACION, CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS REGISTRADORES DE TENSION Y
ANALIZADORES DE REDES DE ACUERDO A LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS

ELECTRICOS - ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM:II EQUIPOS ANALIZADORES

POSTOR: lJLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe estar acreditado por parte de INACAL para efectuar servicios de calibracion de equipos aprobados para
la medicién de calidad de tension.

Acreditacion:
Copia de acreditacién por parte de INACAL para la calibracién de equipos aprobados para la medicién de calidad de tension.

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Un (01) Responsable del Servicio
Ingeniero mecanico electricista y/o Ingeniero electrénico y/o ingeniero electricista.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Responsable del Servicio
Con experiencia minima de dos (02) afios, en servicio de diagnéstico, mantenimiento, reparacion, ajustes de los factores de calibracién,

calibracién y certificacién de equipos registradores de tension y analizadores de redes utilizados para el cumplimiento de la Norma Técnica

de Calidad de los Servicios Eléctricos (NTCSE) y su Base Metodoldgica (BM). NO CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ji) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.
Un (01) Responsable del Servicio JULIO JAVIER LI CHANG OBSERVACIONES
Ne° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS CUMPLE
1 CENTEL SAC 14/09/2020 18/09/2020 4.00
NO CUMPLE, el certificado no precisa el
plazo de culminacion. Segun las bases
aprobadas por OSCE precisa lo
siguiente: Los documentos que
acreditan la experiencia deben incluir
los nombres y apellidos del personal
1 JLI METROLOGY 00 00 clave, el cargo desemperiado, el plazo
de la prestacion indicando el dia, mes y
afio de inicio y culminacién, el nombre
de la Entidad u organizacion que emite
el documento, la fecha de emision y
nombres y apellidos de quien suscribe el
documento.
TOTAL DE ANOS - NO CUMPLE




C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM II: S/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil con 00/100 soles)

Por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de

ITEM II: S/32,000.00 (Treinta y dos mil con 00/100 soles).
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun CUMPLE
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de calibracion de equipos registradores de tensién y/o analizadores
de redes en cumplimiento a la NTCSE y su BM.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 TECSUR S.A. FACT/001-2863 41,890.00

2 ELECTRO DUNAS S.A. FACT/001-3046 7,375.00

3 EAIE S.A. FACT/001-3225 9,263.00 CUMPLE

4 TECSUR S.A. FACT/001-2865 33,110.80

TOTAL OFERTA INCLUIDO 91,638.80
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE
' CERRADA SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.
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